Num. 177

Boletin Oficial de Aragoén 12/09/2018

ORDEN ECD/1437/2018, de 27 de agosto, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad de Programacién de artes escénicas en salas de exhibicién de gestion pri-
vada, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el afio 2018.

Por Orden ECD/703/2018, de 16 de abril, fueron convocadas Ayudas a las artes escénicas
para el afio 2018. (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 88, de 9 de mayo de 2018), con una
dotacion de 920.700 €. De esta cantidad, en la orden de convocatoria, se reservaron 424.950
€ a la modalidad de produccion de espectaculos de artes escénicas, 250.000 € a la de giras
y actuaciones fuera de Aragon, y 245.750 € a la de programacion en salas de exhibicién de
gestion privada.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comision prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido
para valorar las solicitudes presentadas en la modalidad de Programacién de espectaculos de
artes escénicas en salas de exhibicién de gestion privada, y que ha emitido la puntuacién
segun los criterios establecidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria, el Di-
rector General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspondiente propuesta de concesion
de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el apartado undécimo de la referida orden, que ha
sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

Segun estos criterios la puntuacién maxima a conceder a cada proyecto es 100 puntos.
Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoraciéon global de cada proyecto. La
cuantia de la subvencion es 80.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la
misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantia
solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje esta calculado con cuatro
decimales, y es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado en la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimosexto, punto 2
de la orden de convocatoria: “En caso de que no se justifique el importe total y siempre que
se haya cumplido la actividad subvencionada, la cantidad a abonar se calculara aplicando a
la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje existente entre el presupuesto del
proyecto, sea el inicial o el modificado tras la reformulacion, y la cuantia de la subvencién
concedida, salvo que el importe de la subvencién sea consecuencia de la aplicacion de los
limites establecidos en la convocatoria.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es 245.750 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo | de la presente orden,
correspondientes a la modalidad de Programacion de espectaculos de artes escénicas en
Salas de exhibicidn de gestion privada, por un importe total de 245.750 €. Estas ayudas estan
acogidas al Reglamento numero 1407/2013 de la Unién Europea relativo a la aplicacién de los
articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién Europea a las ayudas de mi-
nimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan sujetas al limite de 200.000
€ por beneficiario durante un periodo de tres afios.

En el caso del proyecto presentado por Titiriteros de Binefar S.L, se propone conceder una
ayuda que corresponde a la cantidad solicitada al ser la maxima ayuda que se les puede
otorgar por no poder superar, de conformidad con la orden de convocatoria, la cantidad soli-
citada, aunque por la puntuacion obtenida les hubiera correspondido una cantidad superior.

Tras la adjudicacion de puntos y de las cuantias correspondientes a los solicitantes que
han obtenido mayor puntuacién, al proyecto presentado por la empresa Pototis S. C., que
obtiene 64 puntos por los que le corresponderia 51.200 €, se propone conceder 26.480 €, el
crédito restante una vez adjudicados los proyectos con mayor puntuacion.

30625

csv: BOA20180912015



Num. 177

Boletin Oficial de Aragoén 12/09/2018

No obstante, en ambos casos, tanto en el que se le concede la cantidad solicitada como
en el que se le otorga el crédito disponible tras haber adjudicado a los de mayor puntuacion,
a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimosexto, punto
2, éste se calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre la que finalmente
se les otorga, bien en funcion de la subvencion solicitada o bien en funcién del crédito dispo-
nible.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470020/91002,
PEP 2006/000992 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdénoma de Aragon.

Segundo.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio
cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de
noviembre, y en la Orden ECD/703//2018, de 16 de abiril, por la que se convocan las ayudas
a las artes escénicas para el afio 2018.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto punto 3 de la
orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, qué de manera indu-
bitada, y siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de la actividad subven-
cionada, se realicen desde el 14 de noviembre de 2017 al 13 de noviembre de 2018. Tendra
consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas mismas
fechas.

De acuerdo con lo estipulado en el apartado decimosexto de la orden de convocatoria los
beneficiarios de las ayudas acordadas por esta orden podran solicitar un anticipo de pago de
hasta un 25% del importe de la ayuda concedida, sin necesidad de presentar aval cuando
esta no supere la cantidad de 60.000€. En caso de que la ayuda supere esta cantidad sera
necesario aportar un aval bancario depositado en la Caja General de depésitos del Gobierno
de Aragon por la cantidad correspondiente al anticipo solicitado (anexo II).

Tercero.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 30 de noviembre
de 2018 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 3, de la referida
orden de convocatoria.

Cuarto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017,
de 31 de mayo y ECD/743/2017, de 8 de noviembre, en el apartado decimocuarto de la Orden
ECD/703//2018, de 16 de abril, por la que se convocan las ayudas a las artes escénicas para
el afio 2018.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucidn y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Quinto.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacién
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragén.

Sexto.— Desestimar la solicitud presentada por Creadores de Ocio, S.L., por no haber
alcanzado una valoracién suficiente para obtener ayuda con el crédito disponible en la convo-
catoria.

Séptimo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos
de notificacion, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén. Asimismo, se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

30626

csv: BOA20180912015



Num. 177

Boletin Oficial de Aragoén 12/09/2018

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 27 de agosto de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte.
M. TERESA PEREZ ESTEBAN

30627

csv: BOA20180912015



Num. 177 Boletin Oficial de Aragoén 12/09/2018
ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS
AYUDAS A PROGRAMACION DE SALAS DE ARTES ESCENICAS ANO 2018
% a aplicar:
Apartado
SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO | SOLICITADO | PUNTUACION IMPORTE decimocuarto.3
Orden
convocatoria
TEATRO TEMPLE, PAM Programacion de artes escénicas en Teatro de las
HOSTELEROS S.L. Y TEATRO |Esquinas de 14 de noviembre 2017 a 13 de 301.692,80 €| 80.000,00 € 85 68.000,00 € 22,5394%
CHE Y MOCHE UTE noviembre 2018
TEATRO DE LA ESTACION SL | rogramacion en Teatro de Ia Estacion de 14 de 100.000,00 €|  79.000,00 € 69 55.200,00 € 55,2000%
noviembre 2017 a 13 de noviembre 2018
IDEANDO TEATRO SL Programacion en Teatro Arbole de 14 de noviembre 94.350,00 € 80.000,00 € 66 52.800,00 € 55,9618%
2017 a 13 de noviembre 2018
Programacion en la Casa de Titeres de Abizanda o
TITIRITEROS DE BINEFAR S.L.. de 14 de noviembre 2017 a 13 de noviembre 2018 88.324,00 €| 43.270,00 € 66 43.270,00 € 59,7799%
Programacion en El Sotano Magico de 14 de 106.250,58 € | 46.500,00 € 64 26.480,00 € 48,1880%
POTOTIS S.C. noviembre 2017 a 13 de noviembre 2018
245.750,00 €

30628

csv: BOA20180912015



Num. 177

Boletin Oficial de Aragoén

12/09/2018

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

ANEXO Il

IMPRESO DE SOLICITUD DE PAGO ANTICIPADO DE UNA SUBVENCION CONCEDIDA POR EL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION. CULTURA Y DEPORTE

Beneficiario

Proyecto subvencionado

Importe de la subvencion concedida

D/Dna.

[ o] 1o o 121 o711 1N =Y o ISR

[o [ E= R [ Tez= 1 To F= Lo o =PTSRS UPPPPRON
LY QI (=T o= TT=Y ) =T o T I o =SSOSR
[T g1 [T aaT Tt 1o IE=ToTox =1 I =] o PRSPPI
CIF/NIF n® e [O70] 4 (To N =1 [=Tex 1 (o] 4 1o o TSR PRSI
THNO.T s FaX: o

SOLICITA

Un anticipo del 25% de la cantidad concedida por Orden del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de ayudas a las artes escénicas en 2018, en
la modalidad de Programacion de espectaculos de artes escénicas en salas de exhibicion de gestion
privada.

DOCUMENTACION APORTAR

1.- Certificados de la Agencia Estatal de Administracion Tributaria, de la Direccion General de Tributos de
la Comunidad Autbnoma de Aragon y de la Tesoreria General de la Seguridad Social de que se encuentra
al corriente de las obligaciones exigidas en la convocatoria, o autorizacion al 6rgano gestor para poder
recabarlos.

El solicitante autoriza SI ] NO [] al 6rgano gestor para recabar los certificados de la Agencia Estatal
de Administracion Tributaria, de la Direccion General de Tributos de la Comunidad Autbnoma de Aragon y
de la Tesoreria General de la Seguridad Social para la comprobacion de que se encuentra al corriente de
las obligaciones exigidas en la convocatoria. En caso contrario, el interesado debera aportar la
documentacion.

2.- Un aval bancario depositado en la Caja General de Depositos del Gobierno de Aragon por la cantidad
de subvencion correspondiente al anticipo solicitado, cuando la ayuda concedida sea superior a 60.000 €.

30629

csv: BOA20180912015



Num. 177 Boletin Oficial de Aragoén

12/09/2018

MANIFIESTA EXPRESAMENTE

1.-Que no incurre en ninguna de las causas establecidas en el punto 4 del articulo 41 de la Ley 5/2015, de
25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

2.- Que no tiene pendiente de pago deudas con la Hacienda de la Comunidad Autdbnoma ni es deudor por
procedimiento de reintegro.

BN F- IR (o LU UTURUR de 2018.

Firmado:

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y PATRIMONIO
AV. RANILLAS 5 D, 22 PLANTA, 50071 - ZARAGOZA

30630

csv: BOA20180912015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 148/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula el Observatorio de la Montaña de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 154 /2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula el Foro aragonés contra la Trata de mujeres y niñas con fines de explotación sexual.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 75/2018, de 24 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón y se regula la inscripción y el funcionamiento del mism



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 150/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Carmen Martínez Urtásum como Presidenta del Consejo Escolar de Aragón.
	DECRETO 151/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Garcés Casas como Presidente del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 155/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Luis Ángel Cuello Oliván, Director del Centro de Atención a la Discapacidad de Huesca, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DECRETO 156/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Aránzazu Jiménez Gomara, Jefa de Servicio de Planificación y Ordenación de Servicios Sociales en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	DECRETO 157/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Jesús Casasnovas Oliva, Jefa de Servicio de Normativa y Supervisión de Mercado en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	DECRETO 158/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Falo García-Belenguer, Secretaria General del Instituto Aragonés de la Juventud.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1433/2018, de 8 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la innovación tecnológica en la gestión de archivos.
	ORDEN PRE/1434/2018, de 9 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón, para la gestión de programas específicos de servi
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1375/2018, de 31 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comunidad Ribera Izquierda del Ebro para la ate

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1435/2018, de 16 de julio, por la que se convoca el I Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1436/2018, de 23 de julio, por la que se convoca el I Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1437/2018, de 27 de agosto, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Programación de artes escénicas en salas de exhibición de gestión privada, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 152/2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la Medalla al Mérito Turístico a D. Santiago Parra de Mas, a título póstumo y a la Academia Aragonesa de Gastronomía.
	ORDEN VMV/1438/2018, de 27 de agosto, por la que se declaran los “Castillos Humanos Andantes” de Ateca (Zaragoza), como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.
	ORDEN VMV/1439/2018, de 5 de septiembre, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 4 de septiembre de 2018, por el que se aprueba la concesión de las Placas al Mérito Turístico para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 159 /2018, de 4 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Zaidín con destino a una planta de tratamiento de purín.
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de mayo de 2006, en la que otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo existente con c
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción para 2.
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2008, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación avícola de pollos de en
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de enero de 2013, por la que se renueva la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con cap
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una ex
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de enero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capa
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capa



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación “Instalaciones de conexión comunes de centrales de generación mediante energía solar fotovoltaica en Esca
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación “Planta fotovoltaica Escarnes Solar de 40,18 MW de Escarnes Solar, S.L en Escatrón”.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación “FV Envitero Solar (PFV 2) de 45,62 MW de Envitero Solar, S.L., en Escatrón”.
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación “Planta Fotovoltaica Escatrón Solar Dos (PFV 6) de 49,88 MW de Escatrón Solar Dos, SL. en Escatrón”.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación Fotovoltaica Emoción Solar (PFV 7) de 49,88 MWde Emoción Solar, S.L en Escatrón.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación “Fotovoltaica Peaker Solar de 24 MW de Peaker Solar, S.L en Escatrón”.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica Mediomonte Solar (PFV 5) de 49,88 MW de Mediomonte Solar, S.
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación Fotovoltaica Mocatero Solar (PFV 3) de 40,18 MW de Mocat
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de instalación fotovoltaica Ignis Solar Uno de 49,88 MW (PFV 4) de Ignis Solar Uno, S.L. en Escatrón.
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Campoliva II” de 39,375 MW de Sistemas Energéticos Sierra del Carazo, S.
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Herrera de los Navarros de 34,65 MW de Sistemas Energéticos Barandón, S.
	EXTRACTO de la Orden EIE/1428/2018, de 5 de septiembre, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones previstas en la Orden EIE/1186/2018, de 3 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de foment




